



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2020 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer: 980 271 412
Organisasjonsform: Aksjeselskap
Foretaksnavn: VOKKS AS
Forretningsadresse: Gamle Jevnakervegen 3
2870 DOKKA

Regnskapsår

Årsregnskapets periode: 01.01.2020 - 31.12.2020

Konsern

Mørselskap i konsern: Ja
Konsernregnskap lagt ved: Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet: Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet: Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet: Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet: Ole Farmen
Dato for fastsettelse av årsregnskapet: 14.06.2021

Grunnlag for avgivelse

År 2020: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2019: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2020

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 23.06.2022



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Andre salgsinntekter		11 611 000	10 108 000
Konserntjenester	14	14 786 000	18 207 000
Sum inntekter		26 397 000	28 315 000
Kostnader			
Lønn	2,3	9 368 000	11 359 000
Avskrivninger	4,5	6 816 000	6 245 000
Konserntjenester	14	1 281 000	1 162 000
Annen driftskostnad		5 194 000	4 976 000
Sum kostnader		22 659 000	23 742 000
Driftsresultat		3 738 000	4 573 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Renteinntekt fra foretak i samme konsern	14	2 100 000	2 100 000
Annen finansinntekt		312 000	1 391 000
Sum finansinntekter		2 412 000	3 491 000
Annen finanskostnad	7,11	5 927 000	6 939 000
Sum finanskostnader		5 927 000	6 939 000
Netto finans		-3 515 000	-3 448 000
Ordinært resultat før skattekostnad			
Skattekostnad	10	58 000	32 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		165 000	1 093 000
Årsresultat		165 000	1 093 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	13	225 000	225 000
Overført anne EK	13	-61 000	869 000
Sum overføringer og disponeringer		164 000	1 094 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger , annenfast eiendom	4,5	16 849 000	17 403 000
Overføringsanlegg	4,5	108 792 000	88 073 000
Transp.midler, inventar og utstyr	4,5	394 000	444 000
Varmepumper	4,5	4 651 000	4 645 000
Sum varige driftsmidler		130 686 000	110 565 000
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	6	95 346 000	95 324 000
Lån til foretak i samme konsern	14	35 000 000	35 000 000
Inv. aksjer og andler	7	13 500 000	13 500 000
Obligsjoner og andre fordringer	8	832 000	832 000
Pensjonsmidler	3	3 157 000	2 306 000
Sum finansielle anleggsmidler		147 835 000	146 962 000
Sum anleggsmidler		278 521 000	257 527 000
Omløpsmidler			
Varer			
Fordringer			
Kundefordringer		6 058 000	2 920 000
Andre fordringer		5 234 000	7 274 000
Konsernfordringer	15	36 916 000	10 444 000
Sum fordringer		48 208 000	20 638 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	11	16 025 000	40 518 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		16 025 000	40 518 000
Sum omløpsmidler		64 233 000	61 156 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		342 754 000	318 683 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13,14	42 000 000	42 000 000
Overkurs	13	36 802 000	36 802 000
Sum innskutt egenkapital		78 802 000	78 802 000
Opptjent egenkapital			
Annen EK	13	28 932 000	28 993 000
Sum opptjent egenkapital		28 932 000	28 993 000
Sum egenkapital		107 734 000	107 795 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Utsatt skatt	10	3 552 000	3 680 000
Sum avsetninger for forpliktelser		3 552 000	3 680 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	135 000 000	125 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		135 000 000	125 000 000
Sum langsiktig gjeld		138 552 000	128 680 000
Kortsiktig gjeld			
DNB		20 000 000	20 000 000
Leverandørgjeld		906 000	998 000
Betalbar katt	10	180 000	0
Skyldig off. avgifter	11	699 000	644 000
Utbytte	13	225 000	225 000
Kortsiktig konserngjeld	15	72 650 000	57 971 000
Annen kortsiktig gjeld		1 810 000	2 371 000
Sum kortsiktig gjeld		96 470 000	82 209 000
Sum gjeld		235 022 000	210 889 000



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		342 756 000	318 684 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salg energi		27 352 000	95 115 000
Overføringsinntekter	9	91 116 000	95 258 000
Andre salgsinntekter		53 423 000	49 522 000
Sum inntekter		171 891 000	239 895 000
Kostnader			
Kraftkjøpskostnader		15 802 000	55 748 000
Overføringskostnader	9	19 953 000	21 938 000
Nettap		945 000	7 329 000
Annen varekostnad		23 389 000	15 965 000
Lønn	2,3	59 623 000	62 626 000
Avskrivninger	4,5	23 782 000	30 542 000
Annen driftskostnad		10 217 000	14 435 000
Sum kostnader		153 711 000	208 583 000
Driftsresultat		18 180 000	31 312 000
Finansinntekter og finanskostnader			
Annen finansinntekt		802 000	1 648 000
Sum finansinntekter		802 000	1 648 000
Annen finanskostnad	7,11	13 532 000	14 449 000
Sum finanskostnader		13 532 000	14 449 000
Netto finans		-12 730 000	-12 801 000
Ordinært resultat før skattekostnad		5 450 000	18 511 000
Skattekostnad	10	1 357 000	4 302 000
Ordinært resultat etter skattekostnad		4 093 000	14 209 000
Årsresultat		4 093 000	14 209 000
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte	13	225 000	225 000



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Overført anne EK	13	3 868 000	13 986 000
Sum overføringer og disponeringer		4 093 000	14 211 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger , annenfast eiendom	4,5	35 724 000	36 799 000
Overføringsanlegg	4,5	357 097 000	313 197 000
Produksjonsanlegg	4,5	144 879 000	149 199 000
Transp.midler, inventar og utstyr	4,5	8 971 000	8 679 000
Varmepumper	4,5	4 207 000	4 645 000
Sum varige driftsmidler		550 878 000	512 519 000
Finansielle anleggsmidler			
Inv. aksjer og andler	7	17 420 000	17 450 000
Pensjonsmidler	3	3 166 000	0
Obligasjoner og andre fordringer	8	875 000	875 000
Sum finansielle anleggsmidler		21 461 000	18 325 000
Sum anleggsmidler		572 339 000	530 844 000
Omløpsmidler			
Varer			
Varer		6 761 000	5 284 000
Sum varer		6 761 000	5 284 000
Fordringer			
Kundefordringer		22 603 000	22 045 000
Andre fordringer		21 354 000	32 710 000
Sum fordringer		43 957 000	54 755 000
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd	11	18 344 000	42 980 000
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		18 344 000	42 980 000
Sum omløpsmidler		69 062 000	103 019 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
SUM EIENDELER		641 401 000	633 863 000
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	13,14	42 000 000	42 000 000
Overkurs	13	36 802 000	36 802 000
Sum innskutt egenkapital		78 802 000	78 802 000
Opptjent egenkapital			
Annen EK	13	162 784 000	158 916 000
Sum opptjent egenkapital		162 784 000	158 916 000
Sum egenkapital		241 586 000	237 718 000
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	3	0	214 000
Utsatt skatt	10	16 247 000	15 251 000
Sum avsetninger for forpliktelser		16 247 000	15 465 000
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	12	220 424 000	210 565 000
Ansvarlig lånekapital	12	90 000 000	90 000 000
Sum annen langsiktig gjeld		310 424 000	300 565 000
Sum langsiktig gjeld		326 671 000	316 030 000
Kortsiktig gjeld			
DNB		20 000 000	20 000 000
Leverandørgjeld		17 295 000	15 319 000
Betalbar katt	10	180 000	2 033 000
Skyldig off. avgifter	11	15 609 000	19 205 000
Utbytte	13	225 000	225 000
Annen kortsiktig gjeld		15 072 000	17 545 000
Merinntekt	9	4 763 000	5 791 000
Sum kortsiktig gjeld		73 144 000	80 118 000



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2020	2019
Sum gjeld		399 815 000	396 148 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		641 401 000	633 866 000



Building a better
working world

Statsautoriserte revisorer
Ernst & Young AS

Gudbrandsdalsvegen 188, NO-2619 Lillehammer

Foretaksregisteret: NO 976 389 387 MVA
Tlf: +47 24 00 24 00

www.ey.no
Medlemmer av Den norske revisorforening

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Til generalforsamlingen i Vokks AS

Uttalelse om revisjonen av årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Vokks AS som består av selskapsregnskap og konsernregnskap. Selskapsregnskapet og konsernregnskapet består av balanse per 31. desember 2020, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og en beskrivelse av vesentlige anvendte regnskapsprinsipper og andre noteopplysninger.

Etter vår mening er årsregnskapet avgitt i samsvar med lov og forskrifter og gir et rettviseende bilde av selskapets finansielle stilling per 31. desember 2020, og av dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder de internasjonale revisjonsstandardene (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene er beskrevet i avsnittet *Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet*. Vi er uavhengige av selskapet i samsvar med de relevante etiske kravene i Norge knyttet til revisjon slik det kreves i lov og forskrift. Vi har også overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Øvrig informasjon omfatter informasjon i selskapets årsrapport bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlig for den øvrige informasjonen. Vår uttalelse om revisjonen av årsregnskapet dekker ikke den øvrige informasjonen, og vi attesterer ikke den øvrige informasjonen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese den øvrige informasjonen med det formål å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom den øvrige informasjonen og årsregnskapet eller kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen, eller hvorvidt den tilsynelatende inneholder vesentlig feilinformasjon. Dersom vi konkluderer med at den øvrige informasjonen inneholder vesentlig feilinformasjon, er vi pålagt å rapportere det. Vi har ingenting å rapportere i så henseende.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet i samsvar med lov og forskrifter, herunder for at det gir et rettviseende bilde i samsvar med regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik intern kontroll som den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til selskapets evne til fortsatt drift og opplyse om forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet med mindre ledelsen enten har til hensikt å avvike selskapet eller legge ned virksomheten, eller ikke har noe annet realistisk alternativ.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller feil, og å avgi en revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan skyldes misligheter eller feil og er å anse som vesentlig



Building a better
working world

dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonsskikk i Norge, herunder ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg

- ▶ identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av intern kontroll;
- ▶ opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en mening om effektiviteten av selskapets interne kontroll;
- ▶ vurderer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimaterne og tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige;
- ▶ konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det foreligger vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet. Hvis slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, må vi modifisere vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapets evne til fortsatt drift ikke lenger er til stede;
- ▶ vurderer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rettviseende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen, tidspunktet for vårt revisjonsarbeid og eventuelle vesentlige funn i vår revisjon, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom vårt arbeid.

Uttalelse om øvrige lovmessige krav

Konklusjon om årsberetningen

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til disponering av resultatet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i Norge.

Lillehammer, 14. juni 2021
ERNST & YOUNG AS

Revisjonsberetningen er signert elektronisk

Rune J. Baukhol
statsautorisert revisor

Uavhengig revisors beretning - Vokks AS

A member firm of Ernst & Young Global Limited

Penneo DokumentID: YMFAN-PIQS3-15Y3B-YMNB6-4Y8IS-OJWBE



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Rune Johannes Baukhol

Statsautorisert revisor

Serienummer: 9578-5999-4-1261839

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-14 10:17:31Z



Penneo Dokumentnøkkel: YMFAN-FIQS3-ISY3B-YMNB6-4Y8IS-OJWBE

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validate>



VOKKS AS - Årsberetning for 2020

Om selskapet og virksomheten

VOKKS AS er eid av kommunene Nordre Land og Etnedal og har hovedkontor på Dokka i Nordre Land.

VOKKS AS er morselskap i konsernet med følgende datterselskaper;

- VOKKS Nett AS (skifter navn til Etna Nett AS i 2021): Distribusjon av elektrisk kraft i eget konsesjonsområde.
 - VOKKS Kraft AS: Produksjon av elektrisk kraft i lokale småkraftverk samt kraftomsetning.
 - VOKKS Installasjon AS: Elektro (service, industri, varslingssystemer, varmepumper mm) og Fiber (inkl høyspent og gatelys)
- Administrative støttefunksjoner for datterselskapene utføres av morselskapet mot betaling.

VOKKS Nett AS

VOKKS Nett AS har en nettvirksomhet der rammebetingelser fastsettes av myndighetene. Inntekter er bestemt gjennom inntektsramme vedtatt av NVE etter forskrift. Denne monopolvirksomheten er skilt fra annen virksomhet med unntak av fellesfunksjoner i morselskapet og samarbeid tillatt innenfor forskriften. Nettselskapet utfører eksterne oppdrag i lite omfang ved overskuddskapasitet.

Kraftproduksjon og kraftomsetning

VOKKS Kraft AS står for konsernets kraftproduksjon og kraftomsetning. Dette skjer gjennom drift av 8 kraftverk i Åvellavassdraget, Fallselva, Hunnselva og Stokkelva samt salg av strøm til kunder i vårt forsyningsområde. Produksjonen var 83,5 GWh i 2020 mot 92,9 GWh i 2019, og til lavere pris.

Installasjon

VOKKS Installasjon AS er en stor lokal elektroentreprenør og står for all fiberutbygging i VOKKS samt oppdrag innen fiber, høyspent og gatelys over hele landet. VOKKS Installasjon har vokst mye og forventes å vokse ytterligere i årene som kommer.

Bredbånd

VOKKS AS er aksjonær i Eidsiva Bredbånd AS og investerer tungt i fiberanlegg i forsyningsområdet med leieavtale til 2050. Vår satsing på bredbånd er i hovedsak samfunnsøkonomisk begrunnet, men gir også noe avkastning på investert kapital over tid.

Varmepumper og elbil-ladere

VOKKS AS tilbyr våre kunder nedbetalingsavtale for varmepumper og elbil-ladere.

Styret

Selskapet styre pr 31. desember 2020 bestod av:

Knut Andreas Kind	styreleder
Linda Mæhlum Robøle	nestleder
Liv Solveig Alfstad	medlem
Ola Tore Døkken	medlem
Anne Lise Kasenborg	medlem
Thomas Sørsveen	medlem
Marit Midthaugen Rønningen	varamedlem
Hans Solbrekken Ruud	varamedlem
Lars Jørgen Stensrud	varamedlem

Ansatte, likestilling og arbeidsmiljø

Konsernet hadde pr. 31. desember 2020 96 ansatte, herav 6 lærlinger, og utgjør 92 årsverk.

Konsernet hadde totalt 10 kvinnelige ansatte. I morselskapet utgjør antall kvinner 8 av totalt 11 ansatte. Styret består av 3 kvinner og 3 menn. Bransjen er generelt preget av lav kvinneandel.

Styret anser arbeidsmiljøet i bedriften for å være godt.

Konsernet har egen plan for HMS som er fulgt opp gjennom året. Alle selskapene er tilknyttet bedriftshelsetjenesten Avonova avd. Innlandet. VOKKS har felles arbeidsmiljøutvalg, med et eget atferingsutvalg som underutvalg.

Totalt sykefravær for konsernet var i 2020 6,4 % (korttidsfravær: 2,0 %, langtidsfravær: 4,4 %). Det er rapportert 13 skader i 2020.

Det er utarbeidet Likestillingsredegjørelse for 2020 (vedlagt).





Miljørapportering

Konsernets virksomhet medfører ikke negativ påvirkning av det ytre miljø utover de rammer og begrensninger som følger av lover og forskrifter. I de tilfeller hvor vi i sammenheng med produksjon og fremføring av strøm må foreta inngrep i naturen, forsøker vi å gjøre dette skånsomt.

Finansiell risiko

Konsernet er delvis eksponert mot endringer i rentenivået, da deler av konsernets gjeld har flytende rente. Videre kan endringer i rentenivået påvirke investeringsmulighetene i fremtidige perioder. Selskapet handler i norske kroner og euro og er i en viss grad utsatt for valutarisiko.

Markedsrisiko

Konsernet er eksponert for endringer i ressurstilgangen på vann og pris på kraft. VOKKS Kraft har konkurransedyktige priser på sin kraftomsetning og kundemassen er stabil.

Følger av coronapandemien i 2020

VOKKS har håndtert coronapandemien siden 9. mars 2020 og har siden 13. mars informerte alle ansatte løpende om smitteverntiltak. Hensikten har hele tiden vært å forhindre samtidig smitte som kan redusere vår evne til å drifte kritisk infrastruktur som strømmett, fibernett og vannkraftverk samt installasjonsberedskap. Ansatte i VOKKS har håndtert tiltakene godt. Det har vært minimalt med smitte i vårt område, så VOKKS er mest preget av tiltakene inkludert en del ansatte i karantene den første tiden pga utenlandsreiser. Driften har gått forholdsvis normalt etter de første tilpasningene. Monterer jobber i mindre grupper som ruller minst mulig og kontoransatte har jobbet mye fra hjemmekontor. Vi har hatt to smittetilfeller i 2020, men uten symptomer.

Økonomisk effekt av coronatiltak (karantener, mer tidkrevende logistikk, omgangsbegrensninger og andre hindringer for effektiv drift) er grovt vurdert til 0,2 (VOKKS AS) + 0,1 (Kraft) + 0,4 (Nett) + 0,8 (Installasjon) = 1,5 MNOK for konsernet når redusert arbeidsgiveravgift er hensyntatt. I hele konsernet har én ansatt vært permittert som følge av stengte lokaler. VOKKS installasjon (elektro og fiber) har så stor og voksende ordresreserve at vi har aktivt rekrutterer nye ansatte gjennom coronaperioden.

Konsernregnskap

Resultatregnskapet til VOKKS konsernet omfatter i tillegg til morselskapet de heleide datterselskapene.

Omsetningen i konsernet var i 2020 171,9 MNOK. Driftsresultat gikk ned fra 31,3 MNOK i 2019 til 18,2 MNOK i 2020. Årsresultatet var 4,1 MNOK etter skatt.

Resultat for produksjon og omsetning av kraft vises gjennom VOKKS Kraft AS. Resultat etter skatt utgjør -4,6 MNOK.

Resultat for nettvirksomheten vises gjennom ETNA Nett AS. Årets investeringer i nettet er på 30,7 MNOK. Selskapet har et resultat på 6,9 MNOK etter skatt.

Resultat for installasjonsvirksomheten vises gjennom VOKKS Installasjon AS med et overskudd på 2,0 MNOK etter skatt.

De samlede investeringene i konsernet i 2020 var 63,9 MNOK. Årets investeringer har i gått til nettanlegg (inkl. bredbånd) med 58,2 MNOK, transportmidler og varmpumper med 5,6 MNOK og eiendommer/produksjonsanlegg med 0,1 MNOK.

Konsernets likviditetsbeholdning var 18,3 MNOK pr. 31.12.20 sammenlignet med 43,0 MNOK året før.

Totalkapitalen var ved utgangen av året 641,4 MNOK, sammenlignet med 633,9 MNOK året før.

Egenkapitalandelen pr. 31.12.20 er 37,7%.

I konsernregnskapet er alle interne inntekter og utgifter eliminert. Aksjer i datterselskapene er eliminert. Interne fordringer og gjeld er avregnet mot hverandre slik at regnskapet gir et korrekt bilde av konsernet som en økonomisk enhet.

Etter styrets oppfatning gir fremlagte resultatregnskap og balanse med tilhørende noter fyllestgjørende informasjon om driften og om stillingen ved årsskiftet. Når det gjelder avsetningsforhold og prisutvikling for de produkter som inngår i selskapets virksomhet, kjenner ikke styret til noe som har interesse for bedømmelse av selskapet utover det som fremgår av årsregnskapet.

Styret er ikke kjent med at det etter regnskapsårets utgang har inntrådt andre forhold av vesentlig betydning for selskapet som ikke går frem av årsregnskapet.





Styret bekrefter at forutsetning for fortsatt drift er til stede. Regnskapet er avlagt under denne forutsetningen. Styret mener at årsregnskapet gir et rett bilde av VOKKS AS og konsernets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat.

Regnskapet viser et overskudd etter skatt på kr 163 727,70 for morselskapet og et overskudd på kr 4 092 698,04 for konsernet.

Styret foreslår følgende disponering:

Til utbytte	kr	225 000,00
Fra annen egenkapital	kr	61 272,30

10. juni 2021

Knut A. Kind
Styreleder

Linda Mæhlum Robøle
Nestleder

Liv S. Alfstad
Styremedlem

Ola Tore Dokken
Styremedlem

Anne Lise Kasenborg
Styremedlem

Thomas Sørsveen
Styremedlem

Ole Farnen
Konsernsjef



**VOKKS AS****Årsregnskap 2020****Resultatregnskap**

(Beløp i 1 000 kr.)

	Note	Morselskap		Konsern	
		2020	2019	2020	2019
Driftsinntekter					
Salg energi		0	0	27 352	95 115
Overføringsinntekter	9	0	0	91 116	95 258
Andre salgsinntekter		11 611	10 108	53 423	49 522
Salg konserntjenester	14	14 786	18 207	- 0	0
Sum driftsinntekter		26 396	28 315	171 891	239 894
Driftskostnader					
Kraftkjøpskostnader		0	0	15 802	55 748
Overføringskostnader	9	0	0	19 953	21 938
Nettap		0	0	945	7 329
Annen varekostnad		0	0	23 389	15 965
Lønnskostnad	2,3	9 368	11 359	59 623	62 626
Avskrivning/Nedskrivning	4,5	6 816	6 245	23 782	30 542
Konserntjenester	14	1 281	1 162	0	0
Annen driftskostnad		5 194	4 976	10 217	14 435
Sum driftskostnader		22 659	23 742	153 711	208 581
Driftsoverskudd		3 737	4 574	18 181	31 313
Finansinntekter og finanskostnader					
Finansinntekt innen konsern	14	2 100	2 100	0	0
Annen finansinntekt		312	1 391	802	1 648
Annen finanskostnad	7,11	5 927	6 939	13 532	14 449
Netto finansresultat		- 3 515	- 3 448	- 12 731	- 12 801
Ordinært overskudd før skattekostnad		222	1 126	5 450	18 513
Skattekostnad					
Skattekostnad på ordinært resultat	10	58	32	1 357	4 302
Resultat					
Årets resultat		164	1 094	4 093	14 211
Årets overskudd		164	1 094	4 093	14 211
Opplysninger om:					
Foreslått utbytte	13	225	225	225	225
Overført til(+)/fra(-) annen egenkapital	13	- 61	869	3 868	13 986





Årsregnskap 2020

Balanse pr. 31. desember		Morselskap		Konsern	
(Beløp i 1 000 kr.)	Note	2020	2019	2020	2019
Anleggsmidler					
<i>Varige driftsmidler</i>					
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	4,5	16 849	17 403	35 724	36 799
Overførings- og bredbåndsanlegg	4,5	108 792	88 073	357 097	313 197
Produksjonsanlegg	4,5	0	0	144 879	149 199
Varmepumper	4,5	4 651	4 645	4 207	4 645
Transportmidler, inventar og utstyr	4,5	394	444	8 971	8 679
Sum varige driftsmidler		130 687	110 565	550 877	512 520
<i>Finansielle anleggsmidler</i>					
Investeringer i datterselskap	6	95 346	95 324	0	0
Investering i aksjer og andeler	7	13 500	13 500	17 420	17 450
Ansvarlig lån til deleide selskaper	7,8	0	0	0	0
Lån til konsernselskap	14	35 000	35 000	0	0
Pensjonsmidler netto	3	3 157	2 306	3 166	0
Obligasjoner og andre fordringer	8	832	832	875	875
Sum finansielle driftsmidler		147 835	146 963	21 461	18 326
Sum anleggsmidler		278 522	257 528	572 338	524 826
Omløpsmidler					
Varer		0	0	6 761	5 284
<i>Fordringer</i>					
Kundefordringer		6 058	2 920	22 603	22 045
Konsernfordringer	15	36 916	10 444	0	0
Andre fordringer		5 234	7 274	21 354	32 710
Sum fordringer		48 208	20 638	43 957	54 756
Bankinnskudd, kontanter og lignende	11	16 025	40 518	18 344	42 980
Sum omløpsmidler		64 234	61 156	69 063	103 020
Sum eiendeler		342 756	318 684	641 401	633 865





Årsregnskap 2020

Balanse pr. 31. desember (Beløp i 1 000 kr.)	Note	Morselskap		Konsern	
		2020	2019	2020	2019
Egenkapital					
<i>Innskutt egenkapital</i>					
Aksjekapital	13,14	42 000	42 000	42 000	42 000
Overkursfond	13	36 802	36 802	36 802	36 802
Sum innskutt egenkapital		78 802	78 802	78 802	78 802
<i>Opptjent egenkapital</i>					
Annen egenkapital	13	28 932	28 993	162 784	158 916
Sum annen egenkapital		28 932	28 993	162 784	158 916
Sum egenkapital		107 734	107 795	241 586	237 718
Gjeld					
<i>Avsetning for forpliktelser</i>					
Pensjonsforpliktelser	3	0	0	0	214
Utsatt skatt	10	3 552	3 680	16 247	15 251
Sum avsetning for forpliktelser		3 552	3 680	16 247	15 464
<i>Annen langsiktig gjeld</i>					
Ansvarlig lån	12	0	0	90 000	90 000
Øvrig langsiktig gjeld	12	135 000	125 000	220 424	210 565
Sum annen langsiktig gjeld		135 000	125 000	310 424	300 565
<i>Kortsiktig gjeld</i>					
Gjeld til kredittinstitusjoner		20 000	20 000	20 000	20 000
Leverandørgjeld		906	998	17 295	15 319
Betalbar skatt	10	180	-0	180	2 033
Skyldige offentlige avgifter	11	699	644	15 609	19 205
Gjeld til konsernselskap	15	72 650	57 971	0	0
Avsatt utbytte	13	225	225	225	225
Merinntekt	9	0	0	4 763	5 791
Annen kortsiktig gjeld		1 810	2 371	15 072	17 545
Sum kortsiktig gjeld		96 471	82 209	73 144	80 118
Sum gjeld		235 023	210 889	399 815	396 147
Sum egenkapital og gjeld		342 756	318 684	641 401	633 865

Dokka 31. desember 2020
10. juni 2021

Knut Andreas Kind
Styreleder

Linda Mæhlum Robøle
Nestleder

Liv Solveig Alfstad
Styremedlem

Ola Tore Dokken
Styremedlem

Thomas Sørsveen
Styremedlem

Anne Lise Kasenborg
Styremedlem

Ole Farnen
Daglig leder





Årsregnskap 2020

Kontantstrømpoppstilling (Beløp i 1.000 kr.)	Note	Morselskap		Konsern	
		2020	2019	2020	2019
Ordinært resultat før skattekostnad		222	1 126	5 450	18 513
Periodens betalte skatt	10	0	- 530	- 2 080	- 1 209
Gevinst ved salg av anleggsmidler	5	0	- 5	- 146	181
Ned-/oppskriving av finansielle anleggsmidler	7	0	0	150	200
Ordinære avskrivninger	4,5	6 816	6 245	23 784	30 542
Endring i varelager		0	0	- 1 478	- 2 045
Endring i kundefordringer		- 3 138	- 405	- 557	- 3 730
Endring i leverandørgjeld		- 91	301	1 976	677
Endring i avsetninger pensjon	3	- 851	- 1 869	- 3 379	- 2 642
Endring i konsernfordring		- 26 257	1 669	0	- 0
Endring i andre tidsavgrensninger		- 521	1 396	- 2 929	- 1 484
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter		- 23 821	7 926	20 790	39 001
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	5	0	53	0	387
Utbetalinger ved kjøp/tilvirkning av varige driftsmidler	5	- 31 268	- 20 664	- 54 941	- 42 181
Utbetaling ved kjøp av aksjer og andeler	6	- 22	- 174	- 120	0
Innbetalinger ved obligasjoner og andre fordringer		0	0	0	0
Inn-/Utbetalinger ved lån til deleide selskaper		0	750	0	750
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter		- 31 291	- 20 036	- 55 061	- 41 044
Netto endring i kassekreditt		0	- 3 675	0	0
Netto endring i langsiktig gjeld	12	10 000	10 000	9 860	9 837
Utbetaling av utbytte		0	- 225	0	- 225
Motatt utbytte		0	1 050	0	1 050
Bankinnskudd, fordring mot døtre		- 35 307	- 10 146	0	0
Bankinnskudd, gjeld til døtre		56 150	55 173	0	0
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter		30 843	52 178	9 860	10 662
Netto endring av kontanter og kontantekvivalenter		- 24 268	40 068	- 24 411	8 619
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse		40 518	450	42 980	34 361
Kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt		16 250	40 518	18 569	42 980





VOKKS AS

NOTER TIL REGNSKAPET FOR 2020 (Beløp i 1 000 kr.)

Note 1 - Regnskapsprinsipper

Generelt

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsolideringsprinsipper

Konsernregnskapet omfatter morselskapet VOKKS AS, de 100 % eide datterselskapene Etna Nett AS, VOKKS Kraft AS og VOKKS Installasjon AS.

Konsernregnskapet utarbeides etter ensartede prinsipper ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Interne transaksjoner, fordringer og gjeld elimineres.

Noter er utarbeidet felles for morselskap og konsernselskap.

Resultatregnskap

Inntektsføring/kostnadsføring

Selskapet utfører tjenester for andre selskaper i konsernet og eksterne kunder mot betaling.

Hvor ikke annet fremgår blir alle inntekter og kostnader periodisert. Dette innebærer at inntekter registreres når de opptjenes og kostnader når de påløper.

Vedlikehold

Kostnadsføring av vedlikehold skjer i det året vedlikeholdet har funnet sted.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Aksjer i datterselskapene

Datterselskapene er vurdert etter kostmetoden i selskapsregnskapet.

Omløpsmidler/kortsiktig gjeld

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Leverandørgjeld i valuta bokføres til dagskurs på transaksjonsdato. Kursendringer på betalingsdato resultatføres som kurs gevinst/tap.

Varebeholdning

Innkjøpte varer er vurdert til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Det er tatt hensyn til ukurans i varelageret.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap.

Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.





Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 15. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Betaling for vassdragsreguleringer er aktivert til kostpris og avskrives ikke.

Ved erverv av aksjer er mer-/mindreverdi i konsernregnskapet i sin helhet tillagt driftsmidler.

Pensjoner

Ytelsesbaserte pensjonsordninger vurderes til nåverdien av de fremtidige pensjonsytelser som regnskapsmessig anses opptjent på balansedagen. Endring i ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser som skyldes endringer i pensjonsplaner, fordeles over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Akkumulert virkning av estimatendringer og endringer i finansielle og aktuarielle forutsetninger (aktuarielle gevinster og tap) under 10 % av det som er størst av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene ved begynnelsen av året innregnes ikke. Når den akkumulerte virkningen er over 10 %-grensen ved årets begynnelse, resultatføres det overskytende over antatt gjennomsnittlig gjenværende opptjeningstid. Periodens netto pensjonskostnad klassifiseres som lønns- og personalkostnader.

Langsiktig gjeld

Fram til 2013 sto morselskapet for finansiering av konsernets virksomhet. Denne er dekket gjennom ansvarlig lån fra eierkommunene og finansiering gjennom bank. På grunn av nye skatteregler er lånene delvis ytet direkte til døtrene.

Selskapet har inngått renteswapper som sikrer fast rente på langsiktig gjeld fra kredittinstitusjoner.

Skatt

Skatt på resultat

Konsernet har ikke kraftstasjoner over 5000 naturhestekrefter og har således kun vanlig overskuddskatt.

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet. Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttegjort.

Eiendomsskatt

Som følge av regler for beskatning av kraftforetak vil eiendomsskatt for småkraftverk bli beregnet ut fra kraftverkets skattemessige verdi. Alle konsernets kraftverk er småkraftverk som kommer inn under disse reglene.

Konsernet betaler eiendomsskatt for deler av nettanleggene. Eiendomsskatten er beregnet ut fra takst gjennomført av den kommune hvor nettanleggene er plassert.

Kostnader til eiendomsskatt på nettvirksomheten gir tilsvarende økning i tillatt inntekt på nettleie.

Eiendomsskatter er i resultatregnskapet presentert som driftskostnad.





Kontantstrømoppstilling

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer. Valuta omregnes i NOK etter dagskurs på balansedagen. Morselskap og heleide døtre har konsernkontostruktur som gir mulighet for å utnytte likviditet på tvers av konsernet. Konsernet har trekkrettighet på kr. 20 000 som inngår i kontantstrømoppstillingen

Øvrige opplysninger

Segmentinformasjon

Selskapet er ansvarlig for administrative støttefunksjoner i konsernet som faktureres til kostpris.

Selskapets virksomhet består ellers av utleie av eiendom, varmepumper og bredbåndsanlegg. VOKKS AS har gjennom medeierskap og samarbeid med Eidsiva bredbånd AS bygd ut bredbånds fiberanlegg i vår region. Anleggene er leid ut til Eidsiva bredbånd AS til 2050 og avskrives lineært over 15-25 år.

Nettvirksomhet

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) fastsetter årlig en inntektsramme som bestemmer tillatt inntekt for netteierens monopolvirksomhet. Hvert år beregnes avviket mellom faktiske tariffinntekter og tillatt inntekt, i form av en mer-/mindreinntekt. En merinntekt bokføres det enkelte år som en forskuddsbetaling i resultatregnskapet, og presenteres som en gjeld i balansen. En mindreinntekt bokføres det enkelte år som opptjent inntekt, og presenteres som en fordring i balansen. Akkumulert mer/mindreinntekt renteberegnes iht. rente fastsatt av NVE. Merinntekt utover inntektsrammen skal tilbakeføres kundene gjennom fremtidige lavere tariffer. Mindreinntekt belastes kundene gjennom fremtidige økte tariffer.

Kompensasjon for ikke levert energi, KILE er innført for å påvirke at netteieren vil sørge for god leveringssikkerhet på strømleveransen. Samfunnsøkonomiske kostnader for avbrudd i strømleveranse beregnes etter satser fastsatt av NVE og trekkes fra inntektsrammen. Dersom leveringssikkerheten over tid avviker fra forventet verdi, vil dette gi endringer i tariffer for nettleie.

Kraftproduksjon - Evigvarende konsesjoner uten hjemfall

VOKKS Kraft AS's virksomhet består av drift av kraftverkene; Fall, Åvella og Øvre Åvella, Vestbakken, Åmot, Brufoss, Breiskallen og Høgfallet, kraftsalg til sluttbrukere i eget forsyningsområde samt forvaltning av konsernets kraftkontrakter.

Selskapet har evigvarende konsesjoner uten hjemfallsrett. Vannkraftproduksjon baserer seg på en evigvarende ressurs. Siden produksjonen i prinsippet er evigvarende ved normalt vedlikehold av anleggene, er det ikke avsatt midler for fremtidig fjerning av produksjonsinstallasjoner.

Selskapet har 6 regulerte vannmagasiner tilknyttet kraftproduksjonen. Verdi av vannet i disse magasinene er ikke balanseført.

Installasjon

Selskapet utfører prosjektering og montasje av elektriske anlegg, fiber, tele, alarm, styring og varmepumper for næringsliv, offentlig sektor og private i konkurranse med andre installatører i området.





Note 2 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser m.m.

Lønnskostnader	Daglig leder	Styre	VOKKS AS	Konsern	Konsem 2019
Lønninger	1 335	524	7 141	53 741	53 969
Arbeidsgiveravgift	172	56	874	6 084	6 748
Pensjonskostnad	150	0	1 052	4 624	9 987
Øvrige ytelser	134	0	301	1 266	1 000
Aktivering lønnskostnader	0	0	0	- 7 158	- 7 251
Sum	1 791	579	9 368	58 557	64 453

Antall årsverk er 92 hvorav 6 lærlinger i konsernet og 8,1 årsverk i morselskapet.

Ytelser til revisor	VOKKS AS	Konsem
Revisor, revisjon eks mva	95	323
Revisor, attestasjoner eks mva	26	81
Revisor, rådgivning eks mva	0	25

Note 3 - Pensjonskostnader og -forpliktelser

Konsernets pensjonsansvar er dekket gjennom Kommunal Landspensjonskasse. Denne ordningen tilfredsstiller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon og tariffavtale.

De aktuarmessige forutsetningene er basert på vanlige benyttede forutsetninger innen forsikring når det gjelder demografiske faktorer.

Årets pensjonsforpliktelse fremkommer slik:	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Beregnete pensjonsforpliktelser	64 520	63 630	192 155	177 023
Oppsparte pensjonsmidler	62 387	56 088	178 864	160 876
Ikke resultatførte estimatavvik	9 353	13 715	21 605	20 721
Arbeidsgiveravgift	838	799	1 923	1 719
Øvrige pensjonsforpliktelser	3 225	3 068	3 225	3 068
Netto pensjonsforpliktelse(+)/midler(-)	- 3 157	- 2 306	- 3 166	214

Tidligere daglig leder har personlig pensjonsavtale som skal gi 66 % av sluttlønn. Pensjonsforpliktelsen er nåverdberegnet og utgjør netto kr 3 225 pr 31.12 2020

Årets pensjonskostnad fremkommer slik:	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Innbetalt tjenestepensjon og AFP	1 464	3 132	5 160	10 779
Endring i netto pensjonsforpliktelse	- 851	- 1 869	- 3 379	- 2 642
Netto pensjonskostnad	613	1 262	1 781	8 136

Økonomiske forutsetninger i pensjonsberegningen	2020	2019
Årlig avkastning på pensjonsmidlene	3,10 %	4,20 %
Diskonteringsrente	1,70 %	1,80 %
Årlig lønnsvekst	2,25 %	2,25 %
Årlig vekst i folketrygdens grunnbeløp	2,00 %	2,00 %





Note 4 - Varige driftsmidler i morselskapet

	Varme-pumper	Eien-dommer	Bredbånd	Transport & utstyr	Sum
Anskaffelseskost 01.01	7 819	27 927	107 255	2 507	145 508
Årets tilgang	1 564	0	29 522	182	31 268
Årets avganger	1 380	0	0	0	1 380
Anskaffelseskost 31.12	8 004	27 927	136 777	2 688	175 396
Akkumulert av-/nedskrivning 01.01	3 174	10 524	23 513	2 062	39 274
Akkumulert avskrevet på avganger	1 380	0	0	0	1 380
Årets ord. avskrivning	1 559	553	4 472	232	6 816
Akkumulert av-/nedskrivning 31.12	3 353	11 078	27 985	2 294	44 709
Bokført verdi 31.12	4 651	16 849	108 792	394	130 687
Økonomisk levetid	5 år	50 år	15-25 år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

Kr. 22 409 Anlegg under utførelse inngår i tilgang bredbånd

Note 5 - Varige driftsmidler i konsernet

	Eien-dommer	Kraft-anlegg	Nett- anlegg	Transport & utstyr	Sum
Anskaffelseskost 01.01	58 316	214 123	657 738	46 341	976 518
Årets tilgang	117	0	58 157	5 633	63 907
Årets avganger	0	8	0	5 820	5 828
Anskaffelseskost 31.12	58 434	214 115	715 895	46 154	1 034 597
Akkumulert av-/nedskrivning 01.01	21 517	64 924	344 580	32 978	463 999
Akkumulert avskrevet på avganger	0	0	0	4 061	4 061
Årets ord. avskrivning	1 193	4 313	14 060	4 216	23 782
Akkumulert av-/nedskrivning 31.12	22 710	69 236	358 641	33 133	483 720
Bokført verdi 31.12	35 724	144 879	357 254	13 021	550 877
Økonomisk levetid	50 år	30-75 år	20-35år	3-10 år	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

I tillegg kommer avskrivning i overskuddsandeler småkraft med kr 150. Nettanlegg under utførelse er inkludert med kr 23 601

Note 6 - Aksjer i datterselskap

Selskap	Kostpris/bokført verdi	Antall aksjer	Forret- nings-kontor	Eier- andel	Stemme- andel
VOKKS Kraft AS	9 913	8 450	Dokka	100 %	100 %
Etna Nett AS	79 210	50 000	Dokka	100 %	100 %
VOKKS Installasjon AS	6 201	4 000	Dokka	100 %	100 %
Sum aksjer i datterselskap	95 324				





Note 7 - Aksjer og rettigheter i tilknyttede og andre selskap

Selskap	Eier-andel	Antall	På-lydende	VOKKS AS Bokført	Konsern Bokført
Synnfjell Øst AS	35,0 %	1 225	1	1 227	1 227
Eidsiva Bredbånd AS	1,7 %	2 983 581	1	12 192	12 192
Landsbyen Næringshage AS	18,0 %	30	10 000	65	65
Andre aksjer og rettigheter				11	3 811
				13 494	17 294

Regnskapet for Synnfjell Øst AS er ikke klart. NLK har overtatt selskapets driftsmidler. Skjønsretten fastsatte vederlaget til kr 18 MNOK pluss dekning av saksomkostninger

Note 8 - Langsiktige fordringer

Fordringer som forfaller mer enn et år frem i tid	2020	2019
Bakkotjednet	832	832

Note 9 - Nettvirksomhet - konsern

Årets merinntekt/mindreinntekt	2020	2019
Inntektsramme etter enkeltvedtak i NVE for siste år	86 066	76 208
Kostnader overliggende nett	19 688	21 971
Eiendomsskatt nett	2 056	2 076
FOU støtte	13	23
Netto avbruddskostnader KILE	- 10 676	- 4 156
Endring i avskrivning og normalavkastning siste 2 år	- 5 629	1 414
Sum tillatt inntekt	92 297	97 536
Faktisk inntekt	91 186	92 471
Andre inntekter innenfor inntektsrammen	0	1 013
Årets merinntekt(-) / mindreinntekt(+)	1 111	4 053

Akkumulert merinntekt/mindreinntekt	Mer (-) / Mindre (+) inntekt	Rente på mer/mindre inntekt	Sum
Akkumulert pr 1.1	- 5 791	0	- 5 791
Endring av saldo etter vedtak i NVE	13	0	13
Balanseføring av årets mer/mindreinntekt	1 111	- 97	1 015
Akkumulert pr 31.12	- 4 666	- 97	- 4 763

Årets overføringsinntekt	2020	2019
Sum tillatt inntekt	92 297	97 536
Andre inntekter innenfor inntektsrammen	0	- 1 013
Korreksjon etter enkeltvedtak i NVE	13	145
Årets overføringsinntekt	92 311	96 669

Avkastning på nettvirksomheten	2020	2019
Driftsresultat	14 992	2 827
Avkastningsgunnlag	255 235	254 374
Avkastning i %	5,9 %	1,1 %





Note 10 - Skatter

Beregning av inntektsskatt	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Årets grunnlag fremkommer slik:				
Regnskapsmessig resultat før skattekostnad	222	1 126	5 450	18 513
Ikke fradragsrettigede kostnader	44	37	157	267
Mottatt utbytte	0	- 1 050	0	- 1 050
Permanente forskjeller	0	33	0	33
Endring midlertidige forskjeller	581	78	- 4 788	4 031
Årets grunnlag for inntektsskatt	847	223	819	21 794
Årets inntektsskatt, 22 %	186	49	180	5 013
Skatt på avgitt/mottatt konsernbidrag	- 6	- 49	0	- 2 917
Betalbar skatt	180	0	180	2 095

Årets skattekostnad:	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Årets inntektsskatt	186	49	1 686	4 950
Endring i utsatt skattefordel	- 128	- 17	- 376	- 599
Korreksjon skattekostnad tidligere år	0	0	47	13
Sum skattekostnad	58	32	1 357	4 302
Faktisk inntektsskattesats	26,3 %	2,8 %	24,9 %	23,2 %

Spesifikasjon av skatteeffekten av midlertidige forskjeller:	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Varige driftsmidler/aksjer	- 7 615	- 7 678	- 77 312	- 73 663
Omløpsmidler/kortsiktig gjeld	7	10	2 554	2 638
Øvrige forpliktelser	- 8 535	- 9 057	- 8 407	- 8 031
Mer(+) / mindre(-) inntekt	0	0	4 763	5 791
Fremførbare rentekostnader			4 553	3 945
Grunnlag for utsatt skatt(-)/skattefordel(+)	- 16 144	- 16 725	- 71 556	- 73 265
Netto utsatt skattefordel i balansen	0	0	0	0
Netto utsatt skatt(-) i balansen	- 3 552	- 3 680	- 16 247	- 15 251

Skatteberegning i konsernet er sum skattekostnader for hvert enkelt selskap i konsernet.

Utsatt skatt er for 2020 beregnet med 22% skatt på grunnlaget.

Note 11 - Bundne midler

I posten bankinnskudd, kontanter og lignende inngår skattetrekksmidler med kr 351 i VOKKS AS og kr 2 670 i konsernet.

Note 12 - Langsiktig gjeld

	VOKKS AS		Konsern	
	2020	2019	2020	2019
Ansvarlig lån fra eierne	0	0	90 000	90 000
Lån fra kredittinstitusjoner	135 000	115 000	220 424	210 565
Sum	135 000	115 000	310 424	300 565





Note 13 - Egenkapital

VOKKS AS	Aksje-kapital	Annen innskutt egenkap.	Annen egen-kapital	Sum
Egenkapital pr. 1.1	42 000	36 802	28 993	107 795
Årets resultat			164	164
Avsatt utbytte			- 225	- 225
Egenkapital pr. 31.12	42 000	36 802	28 932	107 734

VOKKS konsern	Aksje-kapital	Annen innskutt egenkap.	Annen egen-kapital	Sum
Egenkapital pr. 1.1	42 000	36 802	158 916	237 718
Årets resultat			4 093	4 093
Avsatt utbytte			- 225	- 225
Egenkapital pr. 31.12	42 000	36 802	162 784	241 586

Note 14 - Antall aksjer, aksjeeiere m.v.

Aksjekapitalen består av:	Antall aksjer pr. 31.12	Stemme-/aksjer eierandel	Pålydende	Balanseført
Nordre Land kommune	28 000	66,7 %	1 000	28 000
Etnedal kommune	14 000	33,3 %	1 000	14 000
Sum	42 000	100 %		42 000

Erverv av aksjer ved overdragelse er betinget av samtykke fra selskapets generalforsamling med tilslutning fra aksjonærene som ved vedtektsendring.

Hvis en aksjonær ønsker å overdra aksjer, har øvrige aksjonærer forkjøpsrett.

Note 15 - Nærstående parter

VOKKS AS har pr 31.12 registrert følgende mellomværende med konsernselskaper:

Konsernomsetning og fordringer/gjeld	2020	2019
Salg av tjenester	- 14 786	- 18 207
Kjøp av tjenester	1 464	1 162
Kjøp av kraft	233	355
Mottatt konsernbidrag/utbytte fra datterselskaper	0	0
Netto finanskostnader (+) / inntekter (-)	- 2 100	- 2 100
Netto konsernomsetning	- 15 189	- 18 791
Ansvarlig lån til datterselskaper	- 35 000	- 35 000
Kortsiktig konserngjeld (+) / fordring (-)	35 734	47 527
Sum gjeld (+) / fordring (-)	734	12 527

Ansvarlig lån ytet av morselskap til datterselskapene er prioritert etter all annen gjeld. Lånet forfaller senere enn 5 år. Risikomargin i rentesats på 7,0% for 2020 tar hensyn til dette.





Note 16 - Covid 19

VOKKS har håndtert coronapandemien siden 9. mars 2020 og har siden 13. mars informerte alle ansatte løpende om smitteverntiltak. Hensikten har hele tiden vært å forhindre samtidig smitte som kan redusere vår evne til å drifte kritisk infrastruktur som strømmnett, fibernett og vannkraftverk samt installasjonsberedskap. Ansatte i VOKKS har håndtert tiltakene godt. Det har vært minimalt med smitte i vårt område, så VOKKS er mest preget av tiltakene inkludert en del ansatte i karantene den første tiden pga utenlandsreiser. Driften har gått forholdsvis normalt etter de første tilpasningene. Montører jobber i mindre grupper som ruller minst mulig og kontoransatte har jobbet mye fra hjemmekontor. Vi har hatt to smittetilfeller i 2020, men uten symptomer.

Økonomisk effekt av coronatiltak (karantener, mer tidkrevende logistikk, omgangsbegrensninger og andre hindringer for effektiv drift) er grovt vurdert til 0,2 (VOKKS AS) + 0,1 (Kraft) + 0,4 (Nett) + 0,8 (Installasjon) = 1,5 MNOK for konsernet når redusert arbeidsgiveravgift er hensyntatt. I hele konsernet har én ansatt vært permittert som følge av stengte lokaler. VOKKS installasjon (elektro og fiber) har så stor og voksende ordresreserve at vi har aktivt rekrutterer nye ansatte gjennom coronaperioden.





Verifikasjon

Transaksjon 09222115557448498655

Dokument

VOKKS AS - Årsberetning og årsregnskap 2020

Hoveddokument

16 sider

Initiert på 2021-06-12 11:48:37 CEST (+0200) av Anne Lise

Kasenberg (ALK)

Ferdigstilt den 2021-06-12 18:27:38 CEST (+0200)

Signerende parter

Anne Lise Kasenberg (ALK)

VOKKS AS

kasenberg@vokks.no

+4798212403

Signert 2021-06-12 11:48:37 CEST (+0200)

Knut Kind (KK)

knut.kind@torpabilruter.no

+4791102078

Signert 2021-06-12 12:38:37 CEST (+0200)

Linda Mæhlum Robøle (LMR)

L.robøle@etnedal.kommune.no

+4795764900

Signert 2021-06-12 12:11:33 CEST (+0200)

Liv Solveig Alfstad (LSA)

lsa@bbnett.no

+4799735363

Signert 2021-06-12 11:56:27 CEST (+0200)

Ola Tore Dokken (OTD)

ola.t.dokken@nordre-land.kommune.no

+4790069043

Signert 2021-06-12 16:30:12 CEST (+0200)

Thomas Sørsveen (TS)

Thomas.sorsveen@vokks.no

+4797779979

Signert 2021-06-12 18:27:38 CEST (+0200)

Denne verifiseringen ble utstedt av Scrive. Informasjon i kursiv har blitt verifisert trygt av Scrive. For mer informasjon/bevis som angår dette dokumentet, se de skjulte vedleggene. Bruk en PDF-leser, som Adobe Reader, som kan vise skjulte vedlegg for å se vedleggene. Vennligst merk at hvis du skriver ut dokumentet, kan ikke en utskrevet kopi verifiseres som original i henhold til bestemmelsene nedenfor, og at en enkel utskrift vil være uten innholdet i de skjulte vedleggene. Den digitale signeringsprosessen (elektronisk forsegling) garanterer at dokumentet og de skjulte vedleggene er originale, og dette kan dokumenteres matematisk og uavhengig av Scrive. Scrive tilbyr også en tjeneste som lar deg automatisk verifisere at dokumentet er originalt på: <https://scrive.com/verify>

